
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES 

„FOTOGRAFIJA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2018 METAIS 

 

2018 m. gegužės 22 d. Nr. 1LKT-36(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Lietuvos 

Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 

Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių patvirtinimo“, (toliau - Gairės) 46, 47, 48, 49, 50, 51, 55, 58 ir 59 

punktais,  Gairių 1 priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sričių finansavimo sąlygos“ 

nuostatomis  ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2018 m. gegužės 

9 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-35(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Fotografija“ (kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Menų vartai VšĮ 

Gintauto Trimako 

personalinė paroda 
87,00 

7 000,00  

1.2.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Fotografijos 

fondas 

VšĮ 
Žurnalas „Fotografija 

2018“ 
86,75 

12 600,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

Išlaidos, nurodytos 

1.2.1; 1.2.6; 1.2.8 

sąmatos eil. 

1.3.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 

Antano Sutkaus 

retrospektyvinės 

parodos katalogo 

leidyba 

86,33 24 000,00 
 

1.4.  

Dailininkų 

sąjungos 

leidykla 

VšĮ 

Miestas: Tas ir anas 

krantas (Algimanto 

Kunčiaus miesto 

fotografija) 

86,20 11 790,00 
 



1.5.  

Meno rinkos 

agentūra 
UAB 

Monografijos 

„Fotografas Kazys 

Daugėla“ spaudos 

darbai 

81,20 5 000,00 
 

1.6.  
Artprint UAB 

Stereoskopinių vaizdų 

albumas Iškilioji 

Lietuva. 1861 – 1918 

81,20 11 360,00 
 

1.7.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga 

Asociacija 

Užsienio autorių 

fotografijos parodos 

Lietuvoje 

80,20 9 000,00 
 

1.8.  

Marijampolės 

Meilės 

Lukšienės 

švietimo 

centras 

BĮ 

Dovana iš Čikagos: 

Gutauskas, Elskus, 

Kezys 

78,60 2 500,00 
 

1.9.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga 

Asociacija 
Pergalvojant atminties 

sąvoką fotografijoje 
78,50 8 000,00 

 

1.10.  

Menininkų 

klubas 
Asociacija 

Viešų paskaitų ciklas 

„Vaizdų gyvenimai IV“ 
78,20 2 000,00 

 

1.11.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga 

Asociacija 
Jaunųjų kūrėjų paroda 

„NewFolder (2)“ 
78,00 8 100,00 

 

1.12.  
Taip kitaip VšĮ TEZĖ 77,60 4 300,00 

 

1.13.  
Šviesos raštas VšĮ 

PROUDLY SHY. 

Lithuanian Photography 

1988 – 2018 

77,40 7 000,00 
 

1.14.  

Lietuvos 

kultūros tyrimų 

institutas 

BĮ 

Pauliaus Normano 

kelionė į tolumas ir į 

save 

76,40 4 500,00 
 

1.15.  

Lietuvos dailės 

muziejus 
BĮ 

Jonas Dovydėnas: 

Afganistano karas 
76,33 12 000,00 

 

IŠ VISO: 129 150,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Fotografija“  (kodas 01-009-01-01-01)  projektų įgyvendinimui: 



 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Postprojektai VšĮ 

Analoginės fotografijos paroda „Camera 

Obscura # 3“ 
73,40 

2.2.  

Antano Sutkaus 

fotografijų archyvas 
VšĮ 

Antano Sutkaus keliaujanti po Lietuvą 

fotografijų paroda „Lietuvos žmonės“ 
72,40 

2.3.  

Lietuvos spaudos 

fotografų klubas 
VšĮ Edukacija – fotopasakojimas 71,60 

2.4.  

Šiuolaikiniai meno 

projektai 
VšĮ Imantas Selenis. SVOI 71,00 

2.5.  
A galerija VšĮ 

Algimanto Aleksandravičiaus fotoportretų 

paroda „Šimtmečiui šimtas“ 
70,40 

2.6.  

Kėdainių krašto 

muziejus 
BĮ 

Mobili fotografijų paroda „2018-ieji – Tėvo 

Stanislovo OFM Cap metai“ 
70,40 

2.7.  
Šviesos raštas VšĮ 

Albumo „Lietuva. Pasisveikinimo vaizdai“ 

išleidimas 
70,00 

2.8.  
Postidėja VšĮ 

Fotografinio leidinio „XXI a. kūrėjos tapatybė. 

Y karta“ rengimas, leidyba ir pristatymas 
69,80 

2.9.  
Menų fabrikas VšĮ 

SVEN MARQUARDT fotografijos paroda 

„FUTURE'S PAST“ 
69,40 

2.10.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Kauno skyrius 
Asociacija Tęstinis projektas: žurnalas Kaunui „Į“ 69,00 

2.11.  

Panevėžio miesto dailės 

galerija 
BĮ Fotogenai 68,80 

2.12.  

Lietuvos ir Čekijos 

draugija 
Asociacija 

Tarptautinė fotografijų paroda „Jonas 

Basanavičius ir Praha“ 
67,80 

2.13.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Fotografijos 

fondas 

VšĮ 
Lietuvos fotografijos istorija asmeniniuose 

pasakojimuose 
67,00 



2.14.  

Demokratinės 

Bendruomenės Resursai 
VšĮ Fotoparoda „M. K. Čiurlionio Vilnius“ 64,60 

2.15.  

Demokratinės 

Bendruomenės Resursai 
VšĮ Miesto faktūros 63,60 

2.16.  
Menų vektoriai VšĮ Uždaros teritorijos 63,40 

2.17.  
Vaizdų archyvas VšĮ 

Tęstinė knygų serija „POKARIS, 1944 – 

1954“, trečioji knyga „Pokaris, 1946“, 

medžiagos surinkimas ir knygos sudarymas 

61,75 

2.18.  

Kauno moksleivių 

techninės kūrybos 

centras 

BĮ Analoginės fotografijos reanimacija 60,60 

2.19.  

Demokratinės 

Bendruomenės Resursai 
VšĮ Vilnius – Užupis – dvasios ir nuotaikos 57,00 

2.20.  

Demokratinės 

Bendruomenės Resursai 
VšĮ Vilniečių veidai 55,40 

2.21.  
Lietuvos skautija Asociacija Šimtmečio keliaujanti paroda 54,40 

2.22.  
Sapiens LT MB 

Fotografijų ir tapybos paroda 

„Neegzistuojančio žmogaus kasdienybė“ 
54,40 

2.23.  
Audiovizualinė medija MB 

Ryškiausi Lietuvos fotografijų naujosios 

vizualinės kalbos perlai 
54,00 

2.24.  
Užantis VšĮ Paroda „Užupis mitai ir realybė“ 54,00 

2.25.  

Kupiškio etnografijos 

muziejus 
BĮ Virgilijus Alekna – pasaulio lietuvybės ąžuolas 53,80 

2.26.  
Po mokyklos MB Tipinio daugiabučio iliuzijos 52,80 

2.27.  
Fotografijos namai Asociacija Vasaros fotostovykla 2018 52,40 



2.28.  

Aukštaitijos siaurasis 

geležinkelis 
VšĮ Siauruko retrospektyva 50,40 

2.29.  

Liudo Mikalausko 

koncertai 
VšĮ 

Meninio fotoreportažo „Operos gimimas“ 

sukūrimas ir parodų organizavimas Lietuvos 

regionuose 

49,00 

2.30.  
Idėjų akademija VšĮ 

Valentino Algirdo Kaliūno meninis, istorinis 

fotografijų albumas „Varėnos krašto nūdzienos 

raštai“ skirtas pažinti Varėnos kraštą, kultūrą, 

gamtą, papročius 

46,40 

2.31.  

Daugiavaikių šeimų 

asociacija „Mes“ 
Asociacija Lietuvos šeimų puokštė 43,20 

2.32.  

Sugiharos fondas 

„Diplomatai už gyvybę“ 
VšĮ 100 metų – 100 akimirkų 42,20 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2018 m. 

rugsėjo 27 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


